
Nie jesteś sam! Spotkanie z panią pedagog z Centrum Pieczy Zastępczej 

w Łomży 

22 marca 2013 r. na 2. i 3. lekcji uczniowie klas IV i V mieli okazję poznać 

zasady działania kolejnej instytucji powołanej dla dobra dzieci. Centrum Pieczy 

Zastępczej w Łomży propaguje i organizuje rodzinną opiekę zastępczą dzieciom 

potrzebującym pomocy, których rodziny naturalne nie mogą lub nie potrafią 

zapewnić opieki, miłości i bezpieczeństwa. O tym wszystkim mówiła p. Alicja 

Tarczewska – pedagog zatrudniona w tym ośrodku.  

W czasie konwersatorium prelegentka najpierw wyjaśniła wszystkie trudne 

i nieznane dzieciom pojęcia, m. in. co znaczy  słowo piecza, a następnie obrazowo 

opisała sytuację rodziny zastępczej oraz dziecka, które musi do takiej rodziny trafić. 

P. Tarczewska omówiła, co to jest rodzina zastępcza i jak taką rodzinę przygotowuje 

się na przyjęcie dziecka, przedstawiła też sytuacje życiowe, w których dziecko może 

się znaleźć w rodzinie zastępczej. Wyjaśniła, jak ważna jest rola asystenta rodziny.  

W dalszej części konwersatorium p. Tarczewska mówiła o pomocy prawnej 

osobom sprawującym rodzinną pieczę zastępczą, w szczególności w zakresie prawa 

rodzinnego. Wyjaśniła też, że okresowo dokonuje się oceny sytuacji dzieci 

przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej, żeby sprawdzić, że rodzina ta spełnia 

swe zadania właściwie.  

P. Tarczewska zwróciła uwagę na to, że cały czas CPZ w Łomży stara się 

pozyskiwać i szkolić osoby zgłaszające gotowość do pełnienia funkcji rodziny 

zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej niezawodowej oraz prowadzenia 

rodzinnego domu dziecka. Cały czas także prowadzone są szkolenia psychologiczno-

pedagogiczne osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci 

objętych tą pieczą. Prowadzi się też poradnictwo, które ma na celu zachowanie 

i wzmocnienie kompetencji rodziców w rodzinach zastępczych oraz przeciwdziałanie 

zjawisku wypalenia zawodowego. 

Uczniowie byli bardzo zainteresowani tematem, a swoje wątpliwości chcieli 

rozwiać, zadając pytania. Jeden z chłopców z klasy V zapytał, jaki jest los dzieci 

z rodzin zastępczych po ukończeniu osiemnastego roku życia. Odpowiadając, pani 

pedagog wyjaśniła, że w Centrum Pieczy Zastępczej w Łomży prowadzone są 

działania przygotowujące dziecko do samodzielnego życia, np. pomaga się takiemu 

dziecku wynająć mieszkanie, znaleźć pracę, wypełnić dokumenty itp. Inny uczeń był 

ciekawy, ile dzieci równocześnie może być przyjętych do rodziny zastępczej. Zadając 

pytania, dzieci nawiązywały do sytuacji znanych im z życia.  

Na zakończenie uczniowie nagrodzili prelegentkę brawami, jedna z uczennic 

wręczyła p. Tarczewskiej misia na pamiątkę, a p. W. Majewska – list 

z podziękowaniem za przeprowadzenie w naszej szkole konwersatoriów pod hasłem 

Nie jesteś sam! 

 


